Uillud qd sequit sequitur non continet ad intentionem pma: nec s'm actu nec s'm hitu facta autem talis interruptio illud qd sequeret actu contrarium non esse meritorium in virtute pme intentionis. Satisfactio autem inchoata in charitate p' p'm mortale interrupit. ita q' illa opa q' sequuntur non continuant ad p'm radicem. Ad terrum dicendum q' deus nullum bonum reliquit irremuneratum qn aliquo modo remuneraret. vñ quis opa facta in mortali p'co non remunerant qn tu ad remissionem seu dimissionem pene debite p'co s'm iusticia legis dñe. tu remunerant vel quo ad ep'alia vel in qntu disponuit ad inclinandum ius res diuine mie ad opantem. Hec tñ remuneratio non est debito et liberalitate diuine mie s'm Richar. i. iiiij. sen. xv. di. Et sic Richar. in p'fusione testet q' no pot fieri satisfactione p' opa facta i' p'co mortali. id est etiam tenet sc's Tho. ea. di. xv. dices q' cu per satisfactionem tolli debeat offensa precedere opz q' talis sit modus satisfactionis q' coperat ad tollendum offensas. Offense autem ablatio est amicitie restitutio. et ideo si aliquid fit q' amicitie restitutionem impedit etiam apud hoies: satisfactione non potest esse: cu ergo quolibet peccatum amicitia charitatis impedit q' est homis ad deum: impossibile est q' homo de uno p'co satisfactionem alio p'co retinet. Hoc tñ addit idem. l. Tho. ea. di. q' aliq satisfactiones sunt ex qbus manet aliq's effectus satisfactionib': etiam postquam actus satisfactionis transire: sic de ieiunio manet corporis debilitatio: ex elemosynis largit' diminutio subsistat: et sic de s'libus. Et tales satisfactiones in p'fis facte non opz q' iterent si satisfactionis facies i' penituit: q' qntu ad id qd de illis satisfactionib' manet p' penitentia deo accepte sunt. Satisfactiones autem q' non relinquunt effectum in satisfactione postquam actus transire: opz q' iterent sicut est de ofone et s'lib'. Actus autem interior q' totaliter transire nullo modo vinificat p' p'mam sequente: sed opz q' iterent. Et sic s'm p'dictos doctores excludit q' opa facta in p'co mortali non sunt satisfactoria: et hoc probat exp'esse p. c. in grauibus. in. q. viij. et clariss. p. c. sicut aplis. i. q. i. et hoc tenet archi. secundum Raymudum et alios super glo. si. in fine. in. 6. ultimo. de peni. di. in. q' veru est si satisfactiones manet in p'co: et etiam si peniteat si nullus effectus manet in satisfactione postquam actus transire s'm p'dictu' scimus Tho. et sic qui vult securus esse faciat satisfactionem pro p'fis de qbus penitentia existens in charitate et non in p'co nec in affectu peccandi. Et ex his elicio tertiam conclusionem videlicet.

Tertia conclusio.

Nor opera in mortali facta non sit satisfactione de peccatis.
Et sic per dei gratiam sum expeditus de prima parte huius tractatus que est de penitentia: et de partibus penitentie.

Sequitur secunda pars huius. tractatus. scde actibus penitentium.

In qua secundo parte continentur questiones sequentes.

Prima qualiter deberet esse dispositus qui vult confiteri.

Secunda qd est q' actus d' facere q'libet penitentes ad agendum pfectam p'mam.

Tertia qd est qbus tenent' confiteri oes volentes agere p'mam cuiuscumque status: gradu: conditionis: qualitatis: penitentie et dignitatis fuerint.

Quarta questio est quomodo debet agi penitentia vera.

Quinto questio est quibus modis committitur peccatum.

Sexta questio est qualiter cognoscitur quis est vere penitens.

Septima questio est de modo eligendi confessore et quo debet esse dispositus penitens tempore quo eligit sacerdotem vel confessorem.

Octava questio est qualis et quantum est ignis purgatorij vel inferni.

Nona qd est qualis se debet habere penitentem in vita sua post pactam p'mam.

Decima qd est an votu mulier emissa absque consensu mariti sit adiudicata.

Undecima questio est quot sunt ieiunia legittima.

Duodecima qd est usq' ad quam horam ieiunandum est in quadragesima.

Redecima qd est quibus vicibus in anno sit communicandum.

Decima quarta qd est qbus diebus anni coniunctione vel post sit abstinentia ab uxore.

Decima quinta questio est a quo tempore incipit ieiunium penitentis vel alterius in. iij. vel. vi. feriar. vel in alijs diebus in quibus ieiunatur.

Decima sexta qd est in q' tpe d' penitentes remissionem vel indulgentiam accipe.

Decima septima qd est ad quid prodest scire canones penitentiales.

Decima octava qd est an canones dicentes maritum non debere accedere ad uxore diebus festiuis vel ieiuniis loquatur de consilio.

Decima nona questio est an canones dicentes maritum non debere accedere ad uxore tribus diebus ante vel post communionem loquatur de consilio.

Decimasexta questio est an canones dicentes coitante non debere comedere usq' ad tertiam horam post communionem loquatur de consilio.

Prima qd est in q' quereris qualis debet esse dispositus qui vult confiteri. *Prin. a. q.*
uxtra qd quereris si voleas confiteri excoicatur maiori vel minori excoicatione an excoicatione manete possit absoluiri a p'fis. Et ad ista q'non brevius descendit qd sine iste excoicatur sit iuste vel iniuste dum tñ teneat excoicatio: siue stet p' cu qd non est ab excoicatione absoluiri siue no: non pot a sacerdote absoluiri a p'fis suis excoicatione manete p. c. qui cu q. i. xxiiij. q. i. qd manifestum est de illo q' iuste est excoicatur et stat per eum qd ab excoicatione non absoluatur: q' talis actus est in p'co mortali: de quo non penitet q' suam ecclie contentum. De illo autem q' est excoicatur iniuste: sed per eum non stat qd non absoluiri non est ita clarum q' p'dictu' decretu'. xxiiij. q. i. qui cu qd loquif de illis qui ab unitate fidei vel societate petri semetipos segregauerint: q' autem iniuste excoicatur est et facit posse suum et absoluiri: semetipm non segregari: tñ dicit Richardus qd credit q' tales a p'fis non possunt absoluiri ab hoie: quamvis absoluatur: si vero penitent in iudicio dei: et dicit q' de cre. ex consuetudine q' est optima legum interpres sic obseruat ut tales non absoluantur: q' c. iij.